責任將告停止及終結，且訂約方概不得向另一訂約方提出任何申索，惟任何先前違反認
購協議之條款除外。

完成認購事項

完成將於達成認購協議先決條件後五個營業日內其中一日下午四時正（或本公司可能擬定
之有關其他日期及時間）落實。

特別授權

認購股份將根據將於股東特別大會上自股東尋求之特別授權予以配發及發行。

申請上市

本公司將向聯交所申請批准認購股份上市及買賣。

進行認購事項之理由及所得款項用途

本公司主要業務為投資控股，其主要附屬公司主要在中華人民共和國從事製造及銷售刨
花板業務及林業業務。

於二零一八年八月十日，本公司（作為發行人）與AI Global Investment SPC（前稱Haitong
Global Investment SPC III）（作為認購人代表及為獨立投資組合行事）（「票據認購人」）訂立
認購協議（「票據認購協議」），以發行本金額為100,000,000港元的有抵押且有擔保票據
（「票據」），其初步年期為自發行日期起計兩年。於二零二零年七月十三日，本公司與票
據認購人訂立修訂契據，據此，（其中包括）票據認購人同意修訂票據之條款及條件，致
使票據之到期日由二零二零年八月十二日延長至二零二一年八月十二日。於二零二一年
八月十七日，本公司與票據認購人進一步訂立豁免函件，據此，票據認購人同意（其中包
括）豁免本公司悉數償付票據項下應付金額之責任，直至二零二一年九月六日為止。於二
零二一年九月二十日，已簽立修訂契據以修訂票據之條款及條件，致使（其中包括）票據
之合計本金額不得多於78,000,000港元及票據之最後還款日期已延後至二零二二年十一月

- 11 -

十二日。有關詳情，請參閱本公司日期分別為二零一八年八月十日、二零二零年七月十
三日、二零二一年八月十七日及二零二一年九月二十日之公佈。於本公佈日期，票據之
未償還本金總額為58,000,000港元。

認購事項之估計所得款項淨額（扣除相關開支後）將約為7,500,000港元。所得款項擬悉數
用作提前償還部分未償還票據金額，從而可降低本集團之資本負債比率及改善本集團之
財務狀況，並減輕本公司於二零二二年十一月一次性償還未償還票據金額的負擔。因
此，董事會（包括獨立非執行董事）認為，認購事項符合本公司及股東之整體利益，且認
購協議之條款屬公平合理。

股權架構之影響

下表載列本公司(i)於本公佈日期；(ii)緊隨股份合併生效後（假設於股份合併生效後本公司
的已發行合併股份合共為49,956,186股）；及(iii)緊隨股份合併生效以及配發及發行認購股
份後的股權架構（假設除股份合併以及配發及發行認購股份外，於本公佈日期起直至完成
本公司已發行股本及股權架構並無其他變動）：

股東姓名╱名稱 於本公佈日期 緊隨股份合併生效後
緊隨股份合併生效以及配發及

發行認購股份後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

黃長樂先生（附註1） 430,000,000 43.04 21,500,000 43.04 21,500,000 35.45
共生企業有限公司 146,520,620 14.66 7,326,031 14.66 7,326,031 12.08
黃建澄先生（附註2） 372,000 0.04 18,600 0.04 18,600 0.03
認購人II – – – – 8,000,000 13.19
公眾股東
認購人I – – – – 2,700,000 4.45
其他公眾股東 422,231,100 42.26 21,111,555 42.26 21,111,555 34.81

總計 999,123,720 100 49,956,186 100 60,656,186 100

附註1：黃長樂先生為本公司執行董事、董事會主席兼首席執行官。彼為黃建澄先生之父。

- 12 -

附註2：黃建澄先生為本公司執行董事兼合規主任。彼為黃長樂先生之子。

過往十二個月之籌資活動

本公司於緊接本公佈日期前過往十二個月進行以下股權籌資活動：

公佈日期 籌資活動
所得款項淨額
（概約數）

所公佈之所得款項
擬定用途 所得款項實際用途

二零二一年
八月二十五日

根據一般授權
認購新股份 14,667,000港元

悉數用作償還部分
未償還票據金額

所有所得款項淨額
均已按擬定用途

悉數動用

除上文所披露者外，本公司於本公佈日期前十二個月期間並無進行任何股權籌資活動。

一般事項

本公司將召開及舉行股東特別大會以供股東考慮及酌情批准股份合併、認購協議及其項
下擬進行之交易（包括授出特別授權）。一份載有（其中包括）股份合併及認購事項進一步
詳情及召開股東特別大會通告之通函將於二零二一年十二月二十三日（星期四）或之前寄
發予股東。倘股東對上述事項有任何疑問，建議諮詢彼等的專業顧問。

就股東特別大會而言，本公司將於二零二二年一月六日（星期四）至二零二二年一月十一
日（星期二）（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記。有意出席股東特別大會的股東須於
二零二二年一月五日（星期三）下午四時三十分或之前將所有過戶文件及有關股票送達卓
佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓。